
  Příloha č. 2 

1 
 

 

 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

 

Obecné vymezení předmětu veřejné zakázky 

 

Předmětem veřejné zakázky je organizační zajištění 1. kola přijímacích zkoušek na 2. LF UK pro studenty 

magisterského studijního programu Všeobecné lékařství a bakalářských studijních programů 

Fyzioterapie, Radiologická asistence, Všeobecné a Pediatrické ošetřovatelství vyučované v českém 

jazyce v roce 2025 (pro akademický rok 2025/2026).  

Konkrétně jde o zajištění: 

1. Realizace prezenčních písemných zkoušek na magisterský studijní program Všeobecné 

lékařství v řádném termínu 9. června 2025; předpokládaný počet účastníků je 2.500; testování 

proběhne na více místech v Praze v jeden okamžik. 

2. Realizace prezenčních písemných zkoušek na bakalářské studijní programy Fyzioterapie, 

Radiologická asistence, Všeobecné a Pediatrické ošetřovatelství v řádném termínu 16. 

června 2025, předpokládaný počet účastníků je 1.000, testování proběhne v prostorách 

Fakultní nemocnice Motol a v Kampusu Plzeňská (Budova teoretických ústavů 2. LF) ve dvou 

bězích podle studijních programů. 

3. Realizace prezenčních písemných zkoušek v rámci náhradního termínu pro všechny studijní 

programy 25. června 2025 v prostorách FN Motol a v Kampusu Plzeňská (Budova 

teoretických ústavů 2. LF); předpokládaný počet účastníků je 300. 

Dodavatel zajistí prostory pro konání zkoušek v dostatečné kapacitě. Zadavatel zajistí prostory pro 

konání přijímacích zkoušek:  

• v řádných termínech ve FN Motol s kapacitou 500 míst;  

• v řádných termínech v areálu Kampusu Plzeňská (Budova teoretických ústavů 2. LF), 

s kapacitou 280 míst; 

• v náhradním termínu ve FN Motol a v Kampusu Plzeňská (Budova teoretických ústavů 2. LF) 

v plné kapacitě pro konání náhradního termínu. 

V rámci řádného i náhradního termínu bude vždy minimálně jedna místnost (dle skutečné potřeby) 

o dostatečné kapacitě (minimálně 40 uchazečů) vyčleněna pro přijímací zkoušky uchazečů se 

specifickými potřebami.  

 

Testy 

Testy pro písemné zkoušky zpracuje a Dodavateli předá Zadavatel.  

Testy předá Zadavatel Dodavateli nejpozději dne 15. dubna 2025.  

Testy budou sestaveny dle těchto zásad:  



  Příloha č. 2 

2 
 

• Přírodní vědy (4 varianty testů, 1–4 správných odpovědí na řádný termín; 2 varianty testů, 1–

4 správných odpovědí na náhradní termín). 

• Test všeobecných předpokladů (2 varianty testů, vždy pouze 1 správná odpověď). 

Zadavatel předá prostřednictvím zabezpečeného rozhraní dle pokynů Dodavatele Databázi účastníků 

Dodavateli nejpozději dne 31. 3. 2025. Dodavatel předá Zhotoviteli podklady pro rozeslání pozvánek 

účastníkům Testování nejpozději dne 17. 4. 2025. 

 

Testování 

Dodavatel je povinen zajistit tisk testů, včetně záznamových archů, a distribuci testů na místa konání 

zkoušky.  

Testování proběhne v řádném termínu dne 9. června 2025 a dne 16. června 2025, v náhradním 

termínu dne 25. června 2025. 

Testování proběhne:  

• v řádných termínech v prostorách FN Motol a v areálu Kampusu Plzeňská (Budova teoretických 

ústavů 2. LF) a dále v k tomu vhodných a přiměřených prostorách, které zajistí Dodavatel,  

• v náhradním termínu v prostorách FN Motol a v areálu Kampusu Plzeňská (Budova 

teoretických ústavů 2. LF). 

 

 

Průběh Testování, Organizační zajištění 

 

Dodavatel zajistí: 

  

• Pro dohled při konání zkoušek dostatečný počet proškolených pracovníků, a to v závislosti na 

velikosti a tvaru Testovací místnosti, minimálně v rozsahu dvou proškolených pracovníků na 

jednu místnost (do počtu 50 Testovaných uchazečů) a dalšího jednoho pracovníka na každých 

dalších 50 Testovaných uchazečů. 

• Že testování bude zahájeno o 10 minut později, než je uvedený čas na pozvánce. 

• Proškolení vedoucích administrátorů alespoň jeden den před konáním Testování, maximálně 

však pět dnů před Testováním.  

• Aby v dostatečném časovém předstihu před zahájením prezentace před Testováním, ideálně 

jeden den před Testováním, bude-li to možné, bylo uskutečněno polepení lavic příslušnými 

čísly řad a další příprava dotčených Testovacích místností. 

• Že každá „košilka“ Testu bude opatřena řádkem pro ID uchazeče k vyplnění. 

• Pomocné administrátory také u vchodu do budovy a na chodby pro případnou navigaci 

uchazečů. 

• Že osoby doprovázející uchazeče nebudou vpuštěni do budovy, kde probíhá Testování, bude-

li takové omezení provoz budovy umožňovat. 

• Že seznamy zasedacího pořádku uchazečů budou umístěny na přehledném a viditelném místě 

u prezence uchazečů. 

• V každé budově Testování vyhrazenou místnost pro vydávání Testů. 

• Že v instrukcích pro administrátory zohlední nemožnost procházet mezi lavicemi při rozdávání 

a vybírání testů. 



  Příloha č. 2 

3 
 

• Že v instrukcích pro administrátory zmíní, že mnohočetné opravy nejsou zohledňovány, a 

současně zajistí, že administrátoři uchazeče na problematiku mnohočetných oprav výslovně 

upozorní. 

• Že prezence uchazečů bude prováděna vždy u vchodu do Testovací místnosti.  

• Že po provedené prezenci mohou uchazeči z Testovací místnosti vycházet již jen ve zcela 

výjimečných případech a pouze s vědomím dozoru.  

• Že po návratu uchazeče bude opět provedena identifikace uchazeče. 

• Že počet Testovacích místností bude zajištěn tak, že v žádné Testovací místnosti nebude třeba 

obsadit a využít její plnou kapacitu; Dodavatel je tak povinen zajistit volná, náhradní místa 

v dostatečné kapacitě v každé Testovací místnosti. 

• Před zahájením Testování v každé Testovací místnosti spočítání uchazečů, dále ověření tohoto 

počtu a provedení kontroly, zda počet odpovídá počtu podpisů u prezence. 

• Že kompletní instruktáž uchazečů bude přednesena ústně a současně bude promítána formou 

viditelné a přehledné prezentace. 

• Že po celou dobu Testování bude ve všech Testovacích místnostech promítán odpočet času, a 

to v dostatečné velikosti tak, aby byl pro každého uchazeče viditelný a čitelný. 

• Že administrátoři uchazeče výslovně upozorní na zákaz užívání „chytrých“ hodinek a dalších 

elektronických přístrojů. 

Dodavatel je povinen strpět, že v každé Testovací místnosti bude přítomen minimálně jeden 
zaměstnanec nebo pověřená osoba Zadavatele. Tato osoba se nebude přímo účastnit organizace a 
Testování, ale přivítá uchazeče a dohlédne na řádný průběh Testování.  

 

 

Výsledky testování 

Databáze výsledků bude předána Zadavateli:  

• nejpozději 10. června 2025 do 14.00 hodin v případě řádného termínu pro magisterský 

studijní program Všeobecné lékařství; 

• nejpozději 17. června 2025 do 14.00 hodin v případě řádného termínu pro bakalářské studijní 

programy Fyzioterapie, Radiologická asistence, Všeobecné a Pediatrické ošetřovatelství; 

• nejpozději 26. června 2025 do 14.00 v případě náhradního termínu pro všechny studijní 

programy.  

Dodavatel poskytne souhrnné výsledky vždy v tabulce elektronicky v zabezpečené podobě, následně 

doručí zabezpečeně také skeny záznamových archů pro nahlédnutí a papírové originály testů i 

záznamových archů. 

Dodavatel je povinen poskytnutou službu tak, aby jeho činnost, včetně zpracování citlivých údajů, byla 

plně v souladu s GDPR (za účelem identifikace uchazečů při zkoušce budou samotné záznamové archy 

zpracovány anonymně, tedy pouze s kódem uchazeče/přihlášky). 

 


